
A                                                             ZM_02_M4o2 

 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
                                 NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV 11.04.2022 Zpracoval Ing. Klára Bednářová 

Datum projednání v RM 19.04.2022   

Datum projednání v ZM 25.04.2022 

Odbor 
majetku města 

Předkládá Mgr. Tomáš Eichler 

Název materiálu Majetek města - ostatní - darování žulového kvádru  
Vyjádření komise  

Předchozí usnesení   

Návrh na usnesení PV  

Návrh na usnesení RM  

Návrh na usnesení ZM  

Důvodová zpráva: 
viz. níže 
 
Přílohy: 

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem - ORJ -,     položka -,  

Kontrola materiálu právníkem před PV   Mgr. Denisa Pavlová 

Datum: 19.04.2022 Podpis vedoucího odboru : Ing. Klára Bednářová 

 
 
1) Darování žulového kvádru pro sokl pomníku  

========================================================================= 
Město Trutnov daruje do majetku České Republiky, s právem hospodaření pro Krajské ředitelství policie 
Královéhradeckého kraje žulový kvádr pro sokl pomníku a následnou zahradní úpravu v okolí pomníku v 
celkové ceně 110 025,30 Kč.  
 
Odbor majetku města: 
Město Trutnov, na základě předchozího projednání se vedoucím 
Odboru správy majetku, daruje do majetku a správy PČR žulový kvádr pro sokl pomníku, včetně dopravy a 
montážních prací, zajištěných kamenickou firmou, v hodnotě 39.204,00 Kč vč. DPH. Dále věnuje v rámci 
úpravy okolí pomníku výsadbu 2 ks lip malolistých srdčitých a 18 ks keře ptačí zob obecný, včetně prací s 
výsadbou spojených, zajištěných zahradnickou firmou, v hodnotě  70 821,30 Kč vč. DPH. 
 
Uvedený dar je vyjádřením spolupráce mezi Městem Trutnov, ČS obcí legionářskou a PČR, které má právo 
hospodaření s pozemkem, na němž se památník historicky nacházel a kde bude společnými silami obnoven. 
 
Památník Rota Nazdar, který je předmětem spolupráce, byl odhalen dne 9. května 1936 na nádvoří 
trutnovských kasáren. Byl zbudován péčí Hraničářského praporu 2 "Roty Nazdar", vojenského tělesa, které v 
roce 1932 přijalo čestné přízvisko této dobrovolnické jednotky, bojující za 1. sv. války po boku francouzské 
armády proti němcům. 
 
Pomník byl tvořen bronzovou pamětní deskou s reliéfem prvního praporečníka roty Karla Bezdíčka a jeho 
padlých druhů v boji u Artois. Deska byla odlita ve slévárně pana Roubíčka v Poříčí u Trutnova, vážila 186 
kg a osazena byla na balvanu z krkonošského mramoru, vytěženého v lomu u Hříběcích bud. Autorem 
návrhu desky byl významný sklářský výtvarník a příslušník praporu, četař aspirant Božetěch Medek. 
 
V situaci hrozícího nacistického záboru pohraničí v roce 1938 byl památník demontován a dočasně vztyčen 
v Bedřichově, kde po určitou dobu měl trutnovský hraničářský prapor náhradní kasárna. Tam také zůstal do 
nedávna horní díl (balvan) památníku, objevený v roce 2020 členy Čs. obce legionářské. (Ten byl jejich 



          ZM_02_M4o2 
 

 

přičiněním také dopraven do Trutnova.) Bronzová deska byla někdy na přelomu let 1938-39 demontována, 
odvezena a na dlouhou dobu ukryta ve sklepě muzea v Jaroměři, kde byla náhodně nalezena v roce 2020. 
Jaroměř desku věnovala Trutnovskému muzeu a Čs. obec legionářská na své náklady nechala zhotovit její 
bronzovou kopii k umístění na obnovený památník. 
 
Shodou okolností se tak v roce 2020 podařilo pořídit kopii původní bronzové desky a zajistit původní horní 
balvan. PČR vyhradila pro instalaci pomníku pozemek, kde nechala na jaře 2022 opravit základy. Soklový 
spodní díl pomníku se nedochoval, zrovna tak časem zašla i původní sadová úprava jeho okolí. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Památník Roty Nazdar - Trutnov 



          ZM_02_M4o2 
 

 

 
 
 
 
 
 



          ZM_02_M4o2 
 

 

 

 
Předchozí usnesení   



          ZM_02_M4o2 
 

 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
doporučuje  
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 
 
 

Rada města Trutnova 
doporučuje  
01.01  
zastupitelstvu města schválit uzavření darovací smlouvy s Policií ČR 
na darování žulového kvádru pro sokl pomníku včetně dopravy a 
montážních prací na pozemku parc.č. 2085/10 v k.ú. Trutnov v celkové 
hodnotě 39.204,00 Kč vč. DPH. 
01.02. 
zastupitelstvu města schválit uzavření darovací smlouvy s Policií ČR, 
jejímž předmětem budou zahradní úpravy (darování 2 ks lip a 18 ks 
keřů ptačí zob) včetně prací s výsadbou spojených v okolí pomníku na 
pozemku parc.č. 2085/ 10 v k. ú. Trutnov v celkové hodnotě 70 821,30 
Kč vč. DPH. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova  
schvaluje  
01.01  
uzavření darovací smlouvy s Českou Republikou, s právem 
hospodaření pro Krajské ředitelství policie Královéhradeckého 
kraje na darování žulového kvádru pro sokl pomníku včetně 
dopravy a montážních prací na pozemku parc. č. 2085/10 v k. ú. 
Trutnov v celkové hodnotě 39.204,00 Kč vč. DPH,  
01.02 
uzavření darovací smlouvy Českou Republikou, s právem 
hospodaření pro Krajské ředitelství policie Královéhradeckého 
kraje, jejímž předmětem budou zahradní úpravy (darování 2 ks lip 
a 18 ks keřů ptačí zob) včetně prací s výsadbou spojených v okolí 
pomníku na pozemku parc.č. 2085/10 v k. ú. Trutnov v celkové 
hodnotě 70 821,30 Kč vč. DPH. 

 




